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Länsstyrelsen i Örebro län har tagit del av utredningen och 
tillstyrker i huvudsak desamma. 

Länsstyrelsen i Örebro vill dock lämna synpunkter enligt nedan. 

Myndigheten ser att antalet handskrivna röster kan komma att öka i 
den slutliga rösträkningen. Detta på grund av att de partier som inte 
kommer att ha har rätt att få valsedlar tryckta ändå fortsatt har 
möjlighet att ställa upp i valet. För att rösta på ett sådant parti 
behöver väljaren för hand skriva partiets namn på en blank valsedel. 
Det kommer då att påverka arbetet för Länsstyrelserna genom att 
öka mängden gränsdragnings- och tolkningsfrågor vid den slutliga 
rösträkningen. 

I förslaget anges att partier inte längre ska ha tillgång till 
partivalsedlar. Det innebär att endast blanka valsedlar används vid 
röstning utomlands. Det medför att samtliga utlandsröster kommer 
att vara handskrivna, vilket också bidrar till en ökning av antalet 
röster som kan komma att behöva tolkas. 

Länsstyrelsen anser att det är viktigt att det tydliggörs för den som 
vill rösta utomlands att det inte finns något annat alternativ än att 
skriva sin röst för hand och att en blank valsedel utan tillskrift är en 
ogiltig röst. 

Länsstyrelsen ser positivt på att partierna framåt endast kan beställa 
en kandidatvalsedel per parti och valkrets. Idag finns ingen sådan 
begränsning i vallagen. Det underlättar Länsstyrelsens arbete vid 
valsedelbeställningar och i arbetet med den slutliga rösträkningen.  
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Länsstyrelsen vill även betona vikten av att dagens valsedelssystem 
behöver utvecklas och att det är särskilt viktigt att återkomma i 
slutbetänkandet till frågan om valsedels utformning.  

Mot bakgrund av FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning, artikel 29, krävs insatser för att personer med 
funktionsnedsättning ska vara lika delaktiga i demokratin som övriga 
befolkningen. Därför behöver det säkerställas att hjälpmedel och 
anpassningar finns för ett tillgängligt, självständigt och rättssäkert 
röstförförande för personer med funktionsnedsättning, och då 
särskilt personer med grav synnedsättning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Lena Rådström Baastad med 
enhetschef Christina Schöön som föredragande.  

I den slutliga handläggningen har även länsjurist tillika valjurist Gith 
Nilsson medverkat. 

 

Kopia till 
ju.L6@regeringskansliet.se. 
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